

ناظر گمرکات خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

مشکل خودروسازان استان
مربوط به انتقال ارز و دریافت کد رهگیری است



ناظر گمرکات خراسان رضوی و مدیر گمرک مشهد گفت: هیچ کالایی به دلیل مشکلات گمرکی در حال حاضر در گمرکات استان متوقف نمی‌باشد. امید جهانخواه در گفت و گو با قدس آنلاین اظهار داشت: همه کالاهایی که ثبت سفارش شده‌اند و مجوزات قانونی ...

با سرعت ۱۱۵ کیلومتر در ساعت

توفان خراسان رضوی را
در نوردید



وقوع توفان و بارش برف و باران طی شب و روز پنجشنبه و جمعه گذشته خساراتی را به درختان، منازل، خودروها و تابلوهای تبلیغاتی خراسان رضوی وارد کرده گزارش رسیده، برخی شهرهای خراسان رضوی همچون سبزوار طی مدت یاد شده شاهد وقوع توفان با سرعت ۱۱۵ ...

تاخیر ۲۳ ساله یک طرح

سایه سنگین «طرح طاش» بر بافت مرکزی مشهد

میزبانی از زائرانی که شهر را فاطمی کردند
عطر شهدا
در مشهد پیچید

خبرش را از قبل شنیده بودم، از آخرین باری که تشییع شهدا رفتم حدود پنج، شش ماهی می‌گذشت، این بار قرار بود مشهد امام رئوف میزبان ۱۰ گل پربری باشد که غیورانه در جبهه‌های مقابل با یزیدیان زمان سینه سپر کردند تا خاک و ناموسشان، جولانگاه سپاه کفر نشود. عزم رفتن کردم میعادگاه ما همچون همیشه میدان شهدا بود، مکانی تاریخی که علاوه بر خون‌هایی که در طول تاریخ بر خیابان ...

صفحه ۲

انتظار قدس برای دریافت یک پاسخ ۲ هفته‌ای شد

مدیر کل فرودگاه‌های خراسان رضوی روی بانداسخگویی نیست!

بانداکی کار در حرفه خبرنگاری به برخی قواعد کار پی می‌برد و آرام آرام به رفتارهایی عادت می‌کنید که از نگاه افراد عادی نامتعارف و غیر معمول است. خلاصه اینکه به زبان ساده می‌توان گفت خبرنگاری ...

صفحه ۳



عکس: فاطمه کدخدای عرب



گزارش قدس از میراثی که با میراث فرهنگی غریب است
خاک بی تفاوتی
بر چهره
کاروانسرای فریمان

بناهای تاریخی یعنی گذشته‌هایی که تکرار نمی‌شوند. وارد هر بنای تاریخی که بشوی یک حس مشترک وجود دارد. کافی است دل بدهی و آن را با عشق بنگری، آن زمان، خشت خشت آن با تو حرف‌ها خواهد زد. کاروانسرای قدیمی فریمان هم یکی از همین هزاران بنای تاریخی است که با وجود بقاعت فراوانش سال‌هاست خاک بی تفاوتی بر آن نشسته است. در نگاه اول در قسمت‌های داخلی این بنا حجره‌ها، اصطبل، بارانداز، هشتی ورودی و حیاط مرکزی را می‌توان دید و نمای بیرونی آن دارای چهار برج است که امروز تنها دو برج باقی مانده است. همان برج‌هایی که روزگاری برای دفاع در مقابل هجوم دشمنان و راهزنان مسلح ساخته شده بود، اما امروزه به نظر می‌رسد، جزو نخستین قسمت‌هایی از ریاض است که در تاخت و تاز غارتگران آثار تاریخی از بین رفته است. بنای مربعی شکل شامل قوس، درگاهی ایوان، از ویژگی‌های ...

صفحه ۳

اشد تراک

توزیع رایگان

پذیرش تلفنی اشتراک

۳۷۶۱۸۰۴۴-۵

۰۲۱-۶۱۸۲

شماره تماس با دفتر تهران روزنامه قدس

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۹

به اطلاع کلیه اعضا، شرکت تعاونی مسکن مهر ۲۸ می‌رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول، روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۵ در ساعت ۹ صبح واقع در بلوار قاضی طباطبائی ۸ پلاک ۱۴/۱ تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه اعضا، دعوت می‌شود در ساعت مقرر در این جلسه حضور یابند طبق ماده ۱۹ آیین نامه اجرایی مجامع عمومی در صورتیکه حضور عضو در مجمع عمومی به طور فوق العاده به علی میسر نباشد می‌تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگری واگذار نماید و تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.

دستور جلسه: -۱ طرح و تصویب تغییر ماده ۵ اساسنامه مورد عمل شرکت (تجدید مدت فعالیت تعاونی تا پایان سال ۹۸)

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن مهر ۲۸

با یک کلیک از تازه‌ترین رویدادهای خبری ایران و جهان باخبر شوید.

qudsonline.ir

پایگاه خبری تحلیل قدس آنلاین

آگهی انحلال موسسه خیریه سراج المنیر

پیامبر اکرم (ص)

شهرستان نیشابور به استناد صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۱۳۹۰/۲/۲۹ و شماره نامه ۷۲۰/۹۰/۴۶۴۷ اداره محترم بهزیستی نیشابور موسسه خیریه فوق الذکر به شماره ثبت ۱۱۰ و شماره ۴۱۲-۱/۲۵-۸۶/۱ انحلال گردید و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور موسسه از درجه اعتبار ساقط گردید.

پذیرش آگهی

بامابو تریدر می‌شوید

سفارشات

۳۷۰۸۸

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت نساجی مروارید نخ گناباد به شماره ثبت ۹۴۵

بدینوسیله به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول سالیانه شرکت راس ساعت ۵ بعدازظهر روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۵ در محل دفتر شرکت واقع در گناباد شهرک صنعتی انتهای بلوار صنعت تشکیل میگردد خواهشمند است حضور بهم رسانید.

دستور جلسه: ۱-استماع گزارش هیئت مدیره ۲-استماع گزارش بازرس برای سال قانونی و ارائه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۶ ۳-انتخاب بازرس برای سال مالی ۱۳۹۷ ۴-بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی ۱۳۹۷ ۵-اجازه اخذ تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری ۶-سایر موارد در حیطه وظایف مجمع هیئت مدیره

آگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادی شرکت خدماتی شهرک صنعتی کاشمر (سهامی خاص) (نوبت اول) شماره ثبت ۲۰۹۶: شناسه ملی ۱۴۰۰۳۶۴۰۴۱۰

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام ویا نمایندگان قانونی آنها دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی که در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۰ ساعت ۱۰:۰۰ در محل قانونی شرکت به آدرس شهرک صنعتی کاشمر، بلوار صنعت ساختمان اداری، طبقه همکف به کد پستی ۹۶۷۶۱۳۵۴۵۶ تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: ۱- انتخاب اعضای هیات مدیره برای مدت دو سال ۲- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۸ ۳- تصویب آیین نامه مالی و معاملاتی ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی کاشمر

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت پنبه پاک کنی صنعتی مروارید وش گناباد به شماره ثبت ۲۱۲

بدینوسیله به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت راس ساعت ۷:۳۰ بعد از ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۴ در محل دفتر شرکت واقع در گناباد شهرک صنعتی انتهای بلوار صنعت تشکیل می‌گردد خواهشمند است حضور بهم رسانید.

دستور جلسه: ۱-استماع گزارش هیات مدیره ۲-استماع گزارش بازرس قانونی و ارائه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۶ ۳-انتخاب بازرسین برای سال مالی ۱۳۹۷ ۴-بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی ۱۳۹۷ ۵-اجازه اخذ تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری ۶-سایر موارد در حیطه وظایف مجمع هیئت مدیره

سپالین ورزشی PAAP SPORT CLUB

مربیان حرفه‌ای
مجهز به ۴ سالن مجزا
دارای سیستم تهویه پیشرفته
مدرن ترین دستگاه های ورزشی
دارای اتاق کودکان جهت رفاه حال مادران

زیبایی و تناسب اندام
همراه با سلامتی و تندرستی

۲۵% OFF
مدت محدود

بلوار سجاد، بین چهارراه بهار و بزرگمهر، پاساژ تندیس، طبقه ۲-

۳۷۶۶۴۰۹۳ - ۳۷۶۶۴۰۹۲

paad_sportclub

paad sport club

در نشست کتابخوان بهارستان

ویژه نمایندگان مجلس عنوان شد

بهره‌بر داری از کتابخانه مرکزی مشهد در ایام دهه فجر



قدس: برای نخستین بار در کشور نشست کتابخوان بهارستان با ارائه کتاب توسط ۶ تن از نمایندگان مردم استان خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

این نشست با حضور حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات، بهروز بنیادی نماینده مردم کاشمر، خلیل‌آباد و بردسکن، سعید باستانی نماینده مردم تربت‌حیدریه، زاوه و مینو، حمید بنیادی نماینده مردم گناباد و بجستان، جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده مردم تربت‌جام، تأیباد و باخرز و حسین مقصودی نماینده مردم سبزوار، جغتای، داورزن، خوشاب و جوین در مجتمع اقامتی فرهنگی آفتاب ولایت مشهد مقدس برگزار شده‌بود. کل اداره کتابخانه‌های

عمومی خراسان رضوی در این نشست با بیان این که توقع، انتظار و خواش ما از نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی این است که در حوزه بودجه نهاد کتابخانه‌های عمومی عنایت ویژه‌تری داشته باشند، تصریح کرد. امیدواریم با دفاع نمایندگان مجلس در صحن علنی خانه ملت شاهد افزایش بودجه‌نهاد کتابخانه‌های عمومی باشیم. حجت‌الاسلام سبزیان، ادامه داد: از پیگیری‌های مجدانه حجت‌الاسلام پژمانفر نماینده محترم مردم مشهد و کلات در تأسیس کتابخانه مرکزی مشهد تبریک عرض می‌کنم و امیدواریم این پروژه بزرگ ملی در دهه فجر امسال به ثمر بنشیند. در ادامه این نشست حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس با بیان این که وجود کتابخانه و اینکه کتاب در دسترس بهره‌بردار باشد و برآحتی به کتاب دسترسی پیدا کند یکی از مسائلی است که باید به آن پرداخته شود، عنوان کرد. در شهر مشهد به عنوان شهر مذهبی اگر کتابخانه‌های خصوصی را کنار بگذاریم، با عنایت به گزارشات رسیده سطح استفاده از کتاب و فضای مورد بهره‌برداری در مشهد از همه کشور پایین‌تر است. بنیادی، مورد غفلت در مباحث فرهنگی آن است که با عنایت به دامنه وسیع نوشتاری در مورد مسائل مبتلا به امروز، انتخاب یک کتاب برای مطالعه ساده نیست، تصریح کرد: به نظرم معرفی کتاب یک کار کلیدی است. در این مراسم سایر نمایندگان به معرفی کتاب مورد علاقه خودشان پرداختند.

رزم حسینی:

تصمیم‌بر تغییرات جدی فرمانداران ندارم

مهرا: استاندار خراسان رضوی گفت: تصمیم بر تغییرات جدی در حوزه فرمانداران ندارم و از فرصت باقیمانده تا پایان دولت دیدارنمایندگان و مسئولان مسیزور در استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: باید فرمانداران و اجزای مختلف فرمانداران و مسئولان توسعه باشند نه مسائل چاره‌ی و با شکل‌گیری مدل‌های اقتصادی باید تبدیل به کارگزاران اقتصاد مقاومتی شوند.استاندار خراسان رضوی ادامه داد: اقتصاد متوسط خراسان رضوی بسیار قوی است و این خود ظرفیتی مهم برای این خطه و نشان از توان اقتصاد خرد و متوسط دارد و باید این بخش به سطحی برسد که شایسته این دیار خورشید به عنوان الگویی ملی است.

اعزام ۲ دوچرخه سوار دانش آموز

از قدمگاه به اردوی کشوری



دروود- خبرنگارقدس: دو دوچرخه سوار دانش آموز به نامهای «سیدعلیرضا قدمگاهی» ۱۵ ساله و «حسین سعادت» ۱۴ساله از مدرسه توحید شهر قدمگاه که در دوچرخه سواری مقام استانی کسب کرده‌اند، با حضور جمعی از مسئولان به اردوی تدارکاتی تیم ملی استعدادهای برتر کشوری اعزام شدند. رئیس آموزش و پرورش زیرخان تمرین این دوچرخه سواران را در زنگ ورزش و با تالش‌های ززرگانی مربی تربیت بدنی آموزش و پرورش بیان کرد و گفت: این دو دانش‌آموز در کمتر از چهار ماه به این موفقیت رسیدند. سید مجتبی تاراش با بیان این که در این اردو ۳۳ نفر از کشور حضور دارند و خراسان رضوی سهمیه ۶ نفری دارد، افزود: از استان خراسان رضوی ۶ نفر اعزام می‌شوند که با تالش‌های مربیان، اولیا و دانش‌آموزان شرکت از این تعداد از زیرخان هستند. در مراسم اعزام این دو دوچرخه‌سوار، مسئولان آموزش و پرورش، شهرداری، شورای شهر، تربیت‌بدنی و اولیای آنان حضور داشتند.

۳۰ درصد شبکه و تاسیسات آب

خراسان رضوی فرسوده است

ایران: سرپرست شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: ۳۰ درصد شبکه و تاسیسات آب در شهرهای زیرپوشش این شرکت فرسوده است.عباس مهری افزود: طول خطوط انتقال آب در ۷۳ شهر این استان به جز مشهد، یک هزار و ۶۴۳ کیلومتر و طول شبکه توزیع آب نیز ۶ هزار و ۲۴۱ کیلومتر است. وی با بیان اینکه کمبود اعتبارات از چالش‌های این شرکت است، اظهار داشت: طی ۹ ماه اسال ۶ هزار و ۶۸۸ رشته انشعاب آب در این استان اصلاح و بازسازی شده است. وی گفت: همچنین در این مدت یک هزار و ۵۷۰ انشعاب غیر مجاز در استان به انشعاب مجاز تبدیل شد.

میزبانی از زائرانی که شهر را فاطمی کردند

عطر شهدا در مشهد پیچید

قدس: خبرش را از قبل شنیده بودم، از آخرین باری که تشییع شهدا رفتم حدود پنج، شش ماهی می‌گذشت، این بار قرار بود مشهد امام رثوف میزبان ۱۰ گل پرپری باشد که غیورانه در جبهه‌های مقابله با یزیدیان زمان سینه سپر کردند تا خاک و ناموسشان، جولانگاه سپاه کفر نشود.

عزم رفتن کردم میعادگاه ما همچون همیشه میدان شهدا بود، مکانسی تاریخی که علاوه بر خون‌هایی که در طول تاریخ بر خیابان و دیوارهایش ریخته شد، شاهد صدها شهیدی بوده که در گذر زمان از این خیابان و از دریچه این پنجره به طواف امام (رضاع) رفته‌اند.

بسیار این خیابان و این میدان نام شهید و شهادت غریبه نیست، همیشه و همیشه برای حفظ آرمان‌ها این جوانان ایرانی و مشغدی بودند که حماسه‌آفرینی کردند.

امروز اما در کنار پنج شهید دفاع مقدس، پنج شهید مدافع حرم فاطمینو هم حضور دارند. وارد میدان شهدا می‌شوم، عرصه میدان معلو از زنان و مردانی است که برای عرض ادب به‌پیشگاه اولیای الهه دور هم حلقه زده‌اند و به مداحی و نوحه‌خوانی گوش سپرده‌اند.

همه آمده‌اند، پیر و جوان و زن و مرد هم نندارد، مردم خانواده شهدا را تنها نمی‌گذارند، حتی هم لباسان این رزمندگان و سربازان مجاهدی که به خدا رسیده‌اند هم در میان جمع حضور دارند.به گزارش فارس، پرچم‌های مشکی آجرکالاه یا صاحب‌الزمان در دستان خدامن، زینت بخش این محفل شده است.

دختران جوان با سربندهای زرد رنگ، دور تا دور جمعیت را گرفته‌اند.خادم‌الشهدایی برانزده آنان است، آن‌ها با داستانی که در هم گره‌زده‌اند، گویی از شهدا در خواستی دارند و گویی مقاومت و ایستادگی، دلی دریایی و سواد آسمانی شدن را طلب می‌کنند.

مادر یکی از شهدا به سمت عکس پسر شهیدش می‌رود، دست روی صورت او می‌گذارد و می‌گرید، پنجشنبه گذشته مراسم وداع انجام شده و طواف حرم مولا و آرمین در سرای آخرت، تنها کاری است که باید رخ دهد، اما مادر است دیگر، همان مادری که وقتی قرار بود پسرش راه رفتن را یاد بگیرد و هربار که زمین می‌خورد کل وجودش به اضطراب می‌افتاد، حالا جوان برومندش را برایش آورده‌اند، صدای ناله مادر که بلند می‌شود همه چشم‌ها اشکبار می‌شود، صدای تپیدن قلب‌ها را می‌شنود شنید، جوان سر فرو افکنده‌اند و سن و سال دارها لب می‌گزند و اشک می‌ریزند. خودروی حامل شهدا به‌میدان می‌رسد، جمعی از مردم و خدام برای انتقال شهدا مشغول کار می‌شوند، شهدا دوری دست‌ها به‌جایگاه



عکس: علی رحیمی/استار - فارس

نزدیک‌تر می‌شوند و هر لحظه دست‌های حاضرین بالاتر می‌آید و بسا صدایی بلندتر فریاد «لیک یا حسین(ع)» سرمی‌دهند.«سلام عزیز برادرم/سلام بل دلاورم/سلام فدایی حسین(ع)» این کلمات با صدای رسا در عرصه میدان شهدایی مشهد می‌پیچد و حاکی از ارادت مردم به شهادت.مداح به نوحه‌خوانی می‌پردازد و اشک حسرت بر دیدگان جاری می‌شود.شهدا روی دست جمعیت ولایتمدار مشهد و بر روی دوش مالک به‌سمت قطعه‌ای از بهشت رهسپار می‌شوند، قدم به قدم همراه

جمعیت حرکت می‌کنم، اینجا تنها مادران شهدا داغدار نیستند، بلکه هر مادری که در این جمع حضور دارد تا سالیان سال این لحظه را فراموش نمی‌کند.ارادت شهدای فاطمینو و شهدای دفاع مقدس به حضرت زهرا(س) تا حدی زیاد است که گمنام بودن از آرزوهای اکثر آن‌هاست، اما این شهدا کاری فراتر انجام دادند، قلب دریایی‌تری در سینه داشتند که در روز و شب‌های دهه فاطمیه و در شهر پسر فاطمه(س) تشییع و به‌خاک سپرده شدند.

کم کم به حرم حضرت رضاع(ع) نزدیک می‌شوم

تشییع پیکر مطهر ۱۰ شهید مدافع حرم و دفاع مقدس

پیکرهای مطهر ۱۰ شهید دوران دفاع مقدس و مدافع حرم اهل بیت(ع) روز گذشته و در آستانه سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) در مشهد تشییع شد. در این مراسم که با حضور آحاد مردم مشهد، زائران و خانواده معظم شهدا از میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی برگزار شد جمعی از مسئولان اجرایی، نیروهای نظامی و انتظامی نیز حضور داشتند.پس از طواف شهدا در مضع منور رضوی، آیت‌الله سیداحمد علی‌الهدی امام جمعه مشهد بر پیکر مطهر این شهیدان ناله اقامه کرد.پیکر پنج شهید مدافع حرم اهل بیت(ع) به نام‌های سید خداداد حسینی، حسن قنبری، سعید عزیز حسینی، سعید حسن حسینی و علی جان عزیززاده که در نبرد با عوامل تکفیری و معاند در سوریه به شهادت رسیده‌اند پس از تشییع در مشهد در گزار شهدای بهشت رضا مشهد به خاک سپرده شد.چهار نفر از پنج شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس، شهدای عراقی لشکر بدر بودند که در عملیات کربلای پنج به درجه رفیع شهادت نائل شده‌اند که پس از طواف در بارگاه منور رضوی جهت تشییع به عراق منتقل شدند.پنجمین شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس استان هم شهید حسن عیسی زایی، جمعی لشکر ۸۸ زاهدان بود که در دی ماه سال ۱۳۶۵ طی عملیات کربلای ۶ در منطقه سومار به شهادت رسیده‌ویس از تشییع و طواف درحرم مطهر حضرت رضاع(ع) به سرخس منتقل و در آن شهر تشییع و تدفین خواهد شد.

تشییع یکی از شهدای سانحه سقوط هواپیمای ۷۰۷ در نیشابور



نیشابور- خبرنگار قدس: مردم ولایتمدار و شهیدپرور نیشابور در تشییعی باشکوه با پیکر مطهر «شهید ستوان یکم محمد رضا طاهری» از شهدای سانحه سقوط هواپیمای ۷۰۷ وداع کردند.در حالی که اقتضار مختلف مردم، مسئولان، نیروهای نظامی و انتظامی شهرستان نیشابور برای شرکت در مراسم تشییع پیکر مطهر «شهید ستوان یکم محمد رضا طاهری» در مسجد صاحب‌الزمان (عج) نیشابور حاضر شده بودند، با مارش عزای رزم نوازان تیب ۲۱ امام رضاع(ع) مردم ولایتمدار و شهیدپرور نیشابور با شکوهی مثال زدنی به استقبال این شهید رفتند و با دست‌هایی که به تمنای شفاعت شهدا در آخرت به سوی تابوت پیکر مطهر این شهید بلند شده بود با یاد سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) تعزیت و عزاداری کردند.

در ادامه پیکر مطهر «شهید ستوان یکم محمد رضا طاهری» به ایوان مسجد جامع نیشابور منتقل شد و سپس نماز میت بر این پیکر مطهر اقامه شد.پیکر مطهر «شهید ستوان یکم محمد رضا طاهری» پس از تشییع در نیشابور جهت تشییع به شهرک امام بخش میان جلگه منتقل و در روستای اسلام‌آباد آرام گرفت تا برای همه اعصار و نسل‌ها چراغ راهی باشند.

در پی انتشار یک ویدیوی تبلیغاتی

سرکنسول عراق در مشهد به بغداد فراخوانده شد

قدس: وزارت امور خارجه عراق در پی انتشار یک ویدیوی تبلیغاتی، سرکنسول این کشور در شهر مشهد را به بغداد فراخواند.ویدیویی در رسانه‌ها و فضای مجازی عراق منتشر شده است که «باسین شریف» سرکنسول عراق در مشهد در حال تبلیغ برای یک مرکز جراحی زیبایی و معرفی آن با جزئیات به شهروندان عراقی نشان می‌دهد.در این ویدیو که به نظر می‌رسد در دفتر کار سرکنسول ضبط شده است وی به تفصیلی از انواع خدمات و جراحی‌هایی که در این مرکز جراحی زیبایی انجام می‌شود سخن گفته است.سرکنسول عراق در مشهد در این ویدیو، نام مدیران این مرکز جراحی زیبایی در مشهد را می‌برد و ضمن تشکر از آن‌ها تأکید می‌کند که این مرکز زیبایی خدمات بسیار خوب با قیمت مناسب را به شهروندان عراقی ارائه می‌کند.از رو اخبار العراق گزارش داد که وزارت خارجه عراق اعلام کرد که در پی انتشار این ویدیو در شبکه‌های اجتماعی، محمد علی الحکیم، وزیر خارجه عراق، سرکنسول این کشور در مشهد را احضار کرده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی عنوان کرد

پاتوق فرهنگی مکانی برای گفت‌وگوی

سنت و مدرنیته



فخرایی: مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی با اشاره به اینکه یکی از اجزای هویت در مشهد پاتوق‌های فرهنگی است، گفت: پاتوق فرهنگی با توجه به موقعیت جغرافیایی بهترین مکان برای گفت‌وگوی سنت و مدرنیته است.جعفر مروریاد در مراسم افتتاح کافه فرهنگ و هنر (پاتوق خاص هنرمندان) با بیان اینکه افتتاح کافه فرهنگ بستری برای دیالوگ اصحاب فرهنگ و هنر در مشهد خواهد بود، گفت: مشهد را از منظرهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و هویتی می‌توان نگاه کرد، نگاه هویتی به مشهد یعنی حفظ تمامی عناصری که یک هارمونی و سازش را برای یک شهر به منزله موجود زنده فراهم می‌کند، شهری که در حال تپیدن است و شهری که چون زنده هست و نیازمند تمامی عناصر و اجزاست.وی با اشاره به اینکه این شهر هیچ شهری را حذف نمی‌کند و گذشته‌اش چراغ راه آینده است، افزود: توسعه مشهد بر مبنای بستر و خوانش گذشته است، توسعه تمدنی مشهد به خاطر حضور امام رضاع(ع) و برکات معنوی و فضای فرهنگی پیرامون آن رخ داده است.وی با اشاره به اینکه کافه فرهنگ همان نگاه را برای یک نقد رو به آینده و ایده و نظریه پرداز می‌دهد و با کمک خرد جمعی می‌توانیم مفاهیم فرهنگی را محقق سازیم، گفت:دیالوگ میان فرهنگی، ادیبانی و مذهبی باعث پیشرفت انقلاب اسلامی خواهد شد، انقلاب اسلامی یک انقلاب گفت‌وگو بود و مدل توسعه انقلاب سرشت انقلاب را نشان می‌دهد.مروریاد با تأکید بر اینکه امیدواریم این قالب جدید فرهنگی بتواند مفاهیم انقلاب را متناسب با نیاز جامعه هماهنگ سازد، افزود:این پاتوق فرهنگی با توجه به موقعیت جغرافیایی بهترین مکان برای گفت‌وگوی سنت و مدرنیته است.

سوزه از شما پیگیری‌ها ما

قدس ویژه خراسان

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خودی ما داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزه‌های ارسانی از سوی خوانندگان عزیز در حواله‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً آبنمای پیام کلمه «سوزه» را اید نمایید.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۰۷۰۰

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در گردهمایی بسیجیان فرهنگی:

تربیت انسان فاضل و وظیفه معلم تراز انقلاب اسلامی است



که همان دنیاست نمی‌تواند به این هدف نائل آید.رحیم‌پور ازغدی با بیان اینکه معاش تفاوت نظام آموزشی اسلامی با نظام آموزشی سکولار و غربگراست، عنوان کرد: زندگی عاقلانه و درست دنیا مقدمه‌ای برای زندگی ابدی و اخروی است.

در مراسم سالگرد سردار شهید علی اصغر حسینی محراب عنوان شد

کسانی می خواهند کیلومتر پیشرفت انقلاب به فراموشی سپرده شود



جلیلی با اشاره به اینکه پوشاندن موفقیت‌های انقلاب از چشم نسل جدید یکی‌دیگر از ابزارهای دشمن است، ادامه داد: دشمنی می‌خواهد با سرپوش گذاشتن بر روی واقعیت‌های انقلاب و موفقیت‌های نظام آن را از دید نسل جدیدی که میراثدار انقلاب است، پنهان سازد تا نسل جدید موفقیت‌ها را نبیند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با طرح این سؤال که چرا دشمن اینقدر عریبه می‌کند و امکاناتش را بسیج می‌کند؟ بیان کرد: دشمن می‌خواهد اجازه ندهند نعمت انقلاب اسلامی یعنی امنیت ایران دیده شود، زیرا در اوج نامنی منطقه، ایران امن‌ترین کشور منطقه است.

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
گوشت مرغ	کیلوگرم	۱۲٫۶۰۰
گوشت گوسفندی (لشه)	کیلوگرم	۶۸۵۰۰
گوشتگوسفندی(ران)	کیلوگرم	۸۶۰۰۰
گوشت گوساله (سردست)	کیلوگرم	۶۸۵۰۰
شکر	کیلوگرم	۳۴۰۰

خبر

استاندار در نشست باجمع‌نمایندگان خراسان رضوی:

برای ارتقای فرهنگ اقتصادی

در استان نیاز به تربون انمه جمعه داریم



نمایندگان خراسان رضوی افزود: این ظرفیت در راستای توانمندسازی و تقویت جوامع محلی و مسندوق‌های منابع خرد مردمی بسیار مهم و مؤثر است.

وی اظهار کرد: براساس طراحی انجام شده برای توسعه اقتصادی، این خطه را به ۱۲ منطقه و حوزه انتخابیه تقسیم کرده‌ایم که مناطق اقتصادی استان محسوب می‌شوند و بستری برای اجرا و تحقق اقتصاد مقاومتی خواهد بود.

وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی، مردمی است، افزود: این طرح مبتنی بر محوریت زدایی نیست بلکه توسعه‌ای محسوب می‌شود و برای تحقق آن باید بستر حضور فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران را در اجزای این طرح‌ها فراهم کنیم.

وی ادامه داد: در این راستا می‌توان از ظرفیت شما به عنوان نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی در مدل مدیریتی و برنامه ریزی طراحی شده برای استان به خوبی بهره گرفت و به صورت هماهنگ و همدل و هم راستا در جهت بهبود شرایط معیشتی مردم و اقتصادی استان تلاش کنیم،وی با بیان اینکه، طراحی انجام شده در قالب مثلث توسعه اقتصادی استان دیده شده که یک ضلع آن نمایندگان استان در مجلس و ظرفیت‌های آنان است که باید وارد عرصه توسعه استان شود و در کنار دولت و اجزای حکومت و فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران قرار گیرد. وی افزود: اما بستری و پایه این توسعه، انمه جمعه و جماعات استان است که باید فرهنگ اقتصادی را در سطح جامعه ترویج و تقویت کنند تا اقتصاد توسعه‌ای بر آن شکل گیرد.

زرم حسینی توضیح داد: اگر می‌خواهیم خراسان رضوی در منزلت امام هشتم، علی بن موسی الرضاع) ظاهر شود باید سرمایه گذار و کارآفرین را تکریسم کنیم و در واقع انمه جمعه با تربیون‌های در اختیار و تأثیرگذاری قابل توجه می‌توانند در این زمینه بسیار مؤثر باشند،وی اظهار کرد: باید فرهنگ حرمت گذاشتن به سرمایه گذاران و کارآفرینان در جامعه تقویت شود چنان که فرهنگ دینی ما مبتنی بر کار و کارآفرینی است و در این حوزه بسیار غنی است و می‌تواند با توسعه نگرش مثبت زمینه ورود افراد و گروه‌های مختلف به این حوزه را فراهم کند.وی افزود: واگذاری اختیارات لازم به استان‌ها هم از دیگر ضروریاتی است که باید با جدیت پیگیری کنیم، زیرا برای تحقق توسعه اقتصادی نیازمند اختیارات گسترده‌تر توسعه‌ای هم هستیم.رئیس مجعم نمایندگان استان هم در این جلسه بر ضرورت شکل‌گیری تیمی قوی در حوزه ستادی و شهرستانی به عنوان یکی از اولویت‌های نخست کاری استاندار خراسان رضوی تأکید و عنوان کرد: باید ریسک‌پذیر بوده و همکاری بین بخشی در بین مدیران شهرستانی تقویت شود.

بنابای‌نژاد اظهار کرد: پیگیری برای اختصاص سهم استان از بودجه به تناسب جمعیت و وسعت و گستردگی و توجه بیشتر به حوزه ورزش را از دیگر مباحثی دانست که باید مد نظر استاندار قرار گیرد.

ناظر گمرکات خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس: مشکل خودروسازان، استان مربوط به انتقال ارز و دریافت کد رهگیری است

ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: **طالبی:** ناظر گمرکات خراسان رضوی و مدیر گمرک مشهد گفت: هیچ کالایی به دلیل مشکلات گمرکی در حال حاضر در گمرکات استان متوقف نمی‌باشد. امید

جهانخواه در گفت‌وگو با قدس آنلاین اظهار داشت: همه کالاهایی که ثبت سفارش شده‌اند و مجوزات قانونی آن‌ها گرفته نشده است از طریق گمرکات استان وارد شده‌اند و هیچ کالایی به دلیل مشکلات گمرکی در حال حاضر متوقف نیست.وی با بیان اینکه، هیچ مشکل گمرکی درباره خودروسازان استان وجود ندارد، تصریح کرد: ممکن است خودروسازان ثبت سفارش خود را انجام نداده و کد رهگیری از بانک نیز دریافت نکرده باشند و یا کالا را به گمرک اظهار نکرده باشند که از این رو باید آن‌ها را برطرف نمایند. در مورد قطعات خودروسازی نیز که چند شرکت در استان آن‌ها را وارد می‌کنند جلساتی در ستاد تدبیر ویژه استان برگزار شد و مشکلات عمده آن‌ها که مشکلات بانکی است و مربوط به انتقال ارز و کد رهگیری می‌باشد مصوبات خوبی به تأیید ستاد تدبیر استان رسید.

جهانخواه افزود: با توجه به اینکه یکی از مرزهای مهم کشور، مرز دوغارون در استان خراسان رضوی قرار دارد با توجه به هماهنگی که بین گمرک و کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز شهرستان تایباد و بخش فرآورده‌های نفتی استان صورت گرفت در دو بخش، کنترل‌های سوخت افزایش پیدا کرد یکی در منطقه بازارچه و یکی هم در منطقه خروجی از گمرک دوغارون که تأثیر بسزایی در کاهش قاچاق سوخت داشته است.

قدس خراسان

گزارش قدس از میراثی که با میراث فرهنگی غرب است

خاک بی تفاوتی بر چهره کاروانسرای فریمان

سروور هادیان ♦ بناهای تاریخی یعنی

گذشته‌هایی که تکرار نمی‌شوند. وارد هر بنای تاریخی که بشوی یک حس مشترک وجود دارد. کافی است دل بدهی و آن را با عشق بنگری. آن زمان، خشت خشت آن با تو حرف‌ها خواهد زد. کاروانسرای قدیمی فریمان هم یکی از همین هزاران بنای تاریخی است که با وجود ضاعت فراوانش سال‌هاست خاک بی تفاوتی بر آن نشسته است.

♦ کاروانسرای بی تفاوتی روزگار

در نگاه اول درقسمت‌های داخلی این بنا حجره‌ها، اصطبل، بارانداز، هشتی ورودی و حیاط مرکزی را می‌توان دید و نمای بیرونی آن دارای چهار برج است که امروز تنها دو برج باقی مانده است. همان برج‌هایی که روزگاری برای دفاع در مقابل هجوم دشمنان و راهزنان مسلح ساخته شده بود، اما امروزه به نظر می‌رسد، جزو نخستین قسمت‌هایی از ریاط است که در تاخت و تاز غارتگران آثار تاریخی از بین رفته است. بنای مریمی شکل شامل قوس، درگاهی ایوان، از ویژگی‌های خاص این بناست. این بنا متعلق به دوره اواخرصفویه و اوایل قاجاراست که مصالح ساختمانی آن را آجر، گچ، چوب، سنگ و ملات ساروج تشکیل می‌دهد. این اثر تاریخی در گذشته در مسیر راه کاروانروی مشهد به هرات قرار داشته است. ریاط فریمان در انتهای خیابان امام خمینی(ره) فریمان واقع شده که درصورت عدم رسیدگی به آن، تا چند سال آینده چیزی از آن باقی نخواهد ماند. این بنا در سال ۷۹ به شماره ثبت ملی ۲۵۸۰ در فهرست آثار تاریخ ملی ثبت شده است و در همان سال تعمیرات اضطراری در آن انجام شد.

♦ کاروانسرای که فرهنگسرا شد

مدیروقت میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان فریمان در مصاحبه‌ای در سال ۸۴ گفته بود: درسال ۸۲ مبلغی برای ایجاد و استحکام بخشی ریاط از سوی سازمان اختصاص یافت که باعث شد برخی کارها در ریاط انجام شود. علی‌برجی ازمطالعاتی که آن زمان در دست انجام بود اظهار داشته بود: کاروانسرا با بازسازی مجدد به فرهنگسرا تبدیل می‌شود و قرار است، موزه مردم شناسی، چاپخانه سنتی، غرفه‌های نمایشگاهی و مراکز فعالیت‌های فرهنگی و هنری در آن در نظر گرفته شود اما حالا‌سای زیادی از این وعده گذشته است و کاروانسرای فریمان در حال تخریب است.

♦ مرمت‌های گاه گاهی

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی



عکس، قلمبه کشیدای عرب

وگردشگری فریمان در گفت‌وگو با خبرنگار ما درباره وضعیت فعلی این کاروانسرا می‌گوید: تاکنون چندین بار این بنای تاریخی توسط میراث فرهنگی مرمت شده است و آخرین بار اسمال این مرمت صورت گرفت که در آن ضلع جنوبی آن مرمت شده است. حسن گیاهی می‌افزاید: این بنا طبق قرارداد به مدت ۲۰ سال در دست میراث فرهنگی

باید می‌بود اما حدود ۸ سال یعنی تا سال ۹۳ در اختیار میراث فرهنگی فریمان قرار داشت و طی مکاتباتی که شهردار و شورای وقت فریمان با میراث انجام دادند، این صورجلسه لنو شد و از آن تاریخ میراث فرهنگی دراین جا مدیریتی ندارد، چون مالک شهرداری است.

♦ کلید نذاریم، اما مرمت می‌کنیم

وی در ادامه خاطر‌نشان می‌سازد: از آن تاریخ این کاروانسرادست مانیست و کلید هم نذاریم. گیاهی تصریح می‌کند: با وجود این تفسیر در برنامه‌مان بودجه مرمت کاروانسرا را می‌گذاریم و برای مثال اسمال با گرفتن اعتباری حدود ۱۴ میلیون تومان ضلع جنوبی آن را مرمت کردیم.رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فریمان گفت: با وجود اینکه میراث فرهنگی درخیلی مکان‌ها مالک نیست اما ناظر است، تأکید می‌کند: امیدواریم در شهرداری فریمان نیز ردیف بودجه برای این کاروانسرای تاریخی در نظر گرفته شود اما شهرداری هم بودجه چندانی ندارد و برای همین این کاروانسرا همچنان در بلا تکلیفی

دو شهر

به مشارکت بخش خصوصی برای احیای این کاروانسرای تاریخی خاطر نشان می‌سازد، در حال حاضر چند سرمایه‌گذار مراجعه کرده‌اند که امیدواریم در یک یا دو فزان آن جا را راه‌اندازی کنیم.

♦ ظرفیت گردشگری فریمان

صفدری با بیان آنکه این کاروانسرا دارای بضاعت راه‌اندازی یک رستوران سنتی و تالار و غرفه‌هایی برای اقامت مسافران است، تأکید می‌کند: فریمان دارای ظرفیت گردشگری و بوم‌گردی است و این کاروانسرا می‌تواند محل خوبی برای بخشی از این هدف باشد و امیدواریم مجموعه‌ای اقمتمسی، پذیرایی و گردشگری خوبی برای علاقه‌مندان فراهم شود.

♦ بسر می‌برد.

♦ بازید نداریم

وی در پاسخ به پرسش ما در خصوص امکان بازدید از این بنای تاریخی برای علاقه مننان، توضیح می‌دهد: درحال حاضر امکان بازدید برای علاقه‌مندان وجود ندارد ودرپ آن بسته است. وی درباره واگذاری این کاروانسرا به بخش خصوصی نیز توضیح می‌دهد: برای بخش خصوصی هم باید آورده‌ای داشته باشد تا چند میلیارد هزینه کند. چندین بار سرمایه‌گذار ورود پیدا کرده است اما به نتیجه‌ای در این باره نرسیده است اما خوشبختانه سرمایه‌گذارانی درحال حاضر حضور پیدا کرده‌اند که در حال مذاکره با شهرداری هستند و لازم به یادآوری است که میزان هزینه ترمیم این ریاط بیش ازیک میلیارد تومان است.

♦ کاروانسرای بی بضاعت بسیار

عضو شورای شهر فریمان نیز در گفت‌وگو با قدس در خصوص آخرین وضعیت کاروانسرای قدیمی فریمان می‌گوید: در سال جاری میراث فرهنگی فریمان، تعمیراتی را برای این بنای تاریخی در نظر گرفت وانجام داد که قابل تقدیراست. الله نظرفصدری می‌افزاید: اما به اعتقاد من این ریاط در منطقه بسیار خوبی قرار گرفته است. از این رو بسیار مکان خوبی برای سرمایه‌گذاری می‌تواند باشد اما متأسفانه شهرداری فریمان دارای وضعیت مالی مناسبی نیست: بنابراین فقط با مشارکت بخش خصوصی می‌توان آنجا را احیا کرد.وی با اشاره

۲ هفته انتظار برای دریافت یک پاسخ

♦ مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی روی باند پاسخگویی نیست!



علی محمدزاده: با اندکی کار در حرفه خیرنگاری به برخی قواعد کاری بی‌می‌پرید و آرام آرام به رفتارهایی عادت می‌کنید که از نگاه افراد عادی نامتعارف و غیر معمول است.

خلاصه اینکه به زبان ساده می‌توان گفت خیرنگاری در کشور ما چند اصل کلی دارد اینکه اگر قرار باشد از مدبری تعریف کنی نیاز به هماهنگی ندارد و مدیر مربوطه تحت هر شرایطی فرصت حرف زدن دارد و البته با قید اینکه تمایلی به مطرح کردن خودش ندارد، مفصل صحبت می‌کند.اصل بعدی اینکه اگر بخواهید یکی از کارهای مدیر محترمی را نقد کنید باید هفت خوان هماهنگی را بگذرانید تا شاید چند دقیقه آن هم کوتاه و مختصر به پرسش‌هایتان پاسخ بدهند. اصل نانوشته دیگری هم هست که اگر چند بار از گاه یک مدیر کاربلد بخواهید و غیر مستقیم ارادت خود را به وی چون می‌دانند از جانب شما هیچ خطری او را تهدید نمی‌کند. با این وصف، گرفتن چند سطر پاسخ ساده برای یک سؤال گاهی چند هفته زمان می‌برد. برای آنکه اندکی مصلحتی‌تر به موضوع بپردازیم به نمونه اخیر این اتفاق اشاره می‌کنیم.

♦ انتظاری که دوهفته‌ای شد

از حدود دوهفته قبل برای اطلاع از آخرین تصمیم درخصوص باند سوم فرودگاه مشهد خواستار پاسخ مدیرکل فرودگاه‌های استان در این باره شدیم.در ابتدا و بر اساس ضوابط با مدیر روابط عمومی این مجموعه تماس گرفته و خواهان هماهنگی امور شدیم، تصور اولیه و برداشت ظاهری ماجرا این است که در چنین مواقعی اگر مدیری فرست با تمایل گفت‌وگو نلدار پاسخی هرچند کوتاه را به روابط عمومی خودش می‌دهد تا در اختیار رسانه مربوطه قرار دهد اما با گذشت روزها حتی همین اتفاق هم نیفتاد وروابط عمومی مورد نظر تنها قول بیگیری می‌داده‌تتم دو تصمیم گرفتیم مستقیماً از خود مدیر کل تماس بگیریم چرا که قرار بود تنها به یک سؤال پاسخ دهد که بی‌شک کمتر از پنج دقیقه زمان لازم دارد اما تماس‌ها پاسخ داده نشد و در نهایت از طریق پیامک ضمن معرفی خودمان سؤالمان را نیز مطرح کردیم.خوشبختانه آقای مدیر پیامک ما را دیدند و پاسخ دادند که سؤالات را فاکس کنید و وقتی برایشان نوشتیم که تنها همین سؤال است که باند سوم در چه مرحله‌ای قرار دارد دیگر پاسخی ندادند و تماس‌ها با وی و روابط عمومی مجموعه به نتیجه‌ای نرسید.خلاصه اینکه ما به این گونه رفتارهای مدیران عادت کرده‌ایم،اینکه آقای مدیر کل به جای نوشتن اینکه سؤالات را نامبار کنید می‌توانست بنویسد هنوز در مرحله رازبنی هستیم یا به زودی خبر نهایی را اعلام می‌کنیم تا حداقل پاسخی داده باشد.

♦ رسانه تک نفره

نکنته جالب دیگر در این ماجرا این بود که وقتی به فضای مجازی سری زدیم دیدیم همین مدیرکل محترم که فرصت چند دقیقه پاسخگویی به رسانه‌ها را ندارد خودش مانند رسانه‌ای تک نفره است و از اتفاق ریز و درشت روزمره خودش عکس و خبر دارد. از ورزش و کیک بریدن و سفره شب پلدا گرفته تا فیلم لحظه فرود هواپیما را می‌شود پیدا کرد، اما در طول دوهفته که روابط عمومی مجموعه تحت مدیریتش و خبرنگار یک رسانه پیگیر بوده چند دقیقه فرصت نداشته پاسخی درحد جمع کردن موضوع حتی از طریق روابط عمومی به یک خبرنگار بدهد.کننده دیگر اینکه شاید همین عدم ارتباط با رسانه‌ها موجب شده تا وی از این نکته غافل شود که دیگر سال‌هاست چیزی به نام ارسال سؤالات از طریق نمابر منسوخ شده و اگر هم می‌خواستند صحت ادعای خبرنگار مربوطه را بررسی کنند باید از طریق روابط عمومی مجموعه خودشان نسبت به موضوع اطمینان لازم را به دست می‌آوردند و آنگاه پاسخ می‌دادند. با این وصف شواهد نشان می‌داد تلاش‌های روابط عمومی زیرمجموعه مدیرکل محترم هم نتیجه‌ای نداشته و ما همچنان منتظر پاسخ این مدیر هستیم.البته ذکر این نکته لازم است که بسیاری از مدیران هستند که همواره خود را موظف به پاسخگویی می‌دانند و از ارباب رجوع گرفته تا خبرنگار و حتی مدیران بالادستی برایشان تفاوتی ندارد و به معنای واقعی کلمه خود را مسئول می‌دانند و آنچه مد نظر ما در این نوشته است شامل تعداد معدودی از مدیران است.

خبر

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی:

♦ نیازمند همکاری بین بخشی در مواقع بحرانی هستیم

مهر: مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی گفت: نیازمند همکاری‌های بین بخشی و هماهنگی‌های لازم میان نهادهای خدمت‌رسان و امدادی در حوادث و بلایای طبیعی و

غیرطبیعی هستیم.سیدمجتبی احمدی در آیین تجلیل ۵۰۰ نفر از برترین‌های منتخب جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی و ارتقای درجه و نشان امدادگران و نجاتگران استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و گلستان در مشهد اظهار کرد: بزرگ‌ترین افتخار مجموعه هلال‌احمر خدمت بی‌منت بوده که با تقدیر ویژه مقام معظم رهبری همراه بوده است.وی افزود: طرح همسفران خورشید پس از طرح نرسوزی بزرگ‌ترین و پرکارترین مأموریت کاری ما در جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی بوده از امدادگران و نجاتگران ۱۶ استان مشارکت‌کننده که همکاری بسیار خوبی در اجرای هرچه بهتر طرح ملی همسفران خورشید داشتند، تقدیرمی‌کنیم.

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

♦ سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس خراسان

لطفاً ابتدای پیام کلمه **(سوژه)** را قید نمایید.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

آب و هوا

پیش بینی تناوب بارش ها و سرما در خراسان رضوی

قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: بر اساس تحلیل نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی امروز تا صبح روز یکشنبه به تناوب بارش پراکنده باران و برف (بویژه در نواحی غربی استان) توأم با وزش باد نسبتاً شدید در سطح استان (در برخی نقاط شدید توأم با گرد و خاک) ادامه خواهد داشت. ضمن اینکه روند کاهش قابل ملاحظه دما نیز در استان آغاز شده که ماندگاری هوای سرد تا پایان هفته آینده پیش‌بینی می‌شود. همچنین تشکیل مه نیز در غالب نقاط استان باعث کاهش دید خواهد شد.

خراسان

استاندار خراسان رضوی در دیدار با مسئولان در گزّز تأکید کرد

آغاز دوباره عملیات اجرایی تونل الله‌اکبر



قدس: استاندار خراسان رضوی برای تأمین بخشی از اعتبار مورد نیاز پروژه تونل الله‌اکبر و تسریع در عملیات اجرایی این پروژه تأکید کرد.

علیرضا رزم حسینی در دیدار با نماینده مردم شهرستان درگز در مجلس شورای اسلامی، امام جمعه و رئیس شورای شهر و جمعی دیگر از مسئولان این شهرستان گفت: باید هر چه سریع‌تر موضوع مشکل مالی این پروژه محوری پیگیری و بخشی از مطالبات پیمانکار تأمین شود.

وی اظهار کرد: پیرامون این موضوع پیگیری و رایزنی‌های لازم با بخش‌های مربوطه برای تسدوم عملیات اجرایی آن، که از مهم‌ترین پروژه‌های شهرستان است، انجام خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های طبیعی، تاریخی و گردشگری که از نسوی نماینده و مسئولان این شهرستان به آن اشاره و تأکید شد، گفت: با اتکا به منابع دولتی نمی‌توان توسعه، بهبود اقتصاد و معیشت را در منطقه رقم زد و باید از ظرفیت سرمایه‌گذاران و نیز سرمایه‌های خرد و اندک مردم در بخش‌های مختلف در این راستا بهره برد.

وی تصریح کرد: در گز-ز همچون بسیاری از نقاط دیگر این استان و کشور ظرفیت‌ها و جاذبه‌های بالقوه و بالفعل زیادی دارد که اگر به صورت کارشناسی مشخص و ارائه شود، می‌تواند سرمایه‌گذاران بسیاری را به خود جذب کند، ضمن آنکه باید تسهیلات مورد نیاز برای احداث آن فراهم و به عبارتی فرش قرمز برایشان پهن کرد.

وی با بیان اینکه امام جمعه، نماینده مردم در مجلس و مسئولان شهرستان می‌توانند به خوبی این ظرفیت‌ها و سرمایه‌گذاران مناسب را معرفی و زمینه حضور آنان را در این پروژه‌ها در یک تعامل و همدلی برای توسعه شهرستان فراهم کنند، افزود: در این میان آموزش مردم و توانمند کردن آنان برای حضور در پروژه‌ها و تجمیع سرمایه‌های خرد آنان اقدامی دیگر است که در تلاش هستیم با کمک شما در هر منطقه دنبال و اجرایی کنیم.

در این جلسه مدیر کل راه و شهرسازی استان هم حضور داشت و قرار شد موضوع تأمین و تخصیص بخشی از اعتبارات را به انجام برساند.

در ابتدای این جلسه حتماًتین نماینده مردم درگز در مجلس شورای اسلامی و سایر حاضران تصویری از موقعیت، امکانات و ظرفیت‌های شهرستان را در کنار اولویت‌ها و تنگناهای این منطقه ارائه کردند.

تونل الله‌اکبر شهرستان درگز از جمله پروژه‌های مهم این منطقه است که مطالعات آن سال ۱۳۸۱ آغاز شد و پس از ۱۳ سال سرانجام در سال ۱۳۹۴ فاز اجرایی آن کلید زده شد اما به دلیل محدودیت‌های مالی، اعتبارات لازم به این پروژه نرسید.

رئیس جهاد کشاورزی چناران:

قطع ۲۰۰۰ درخت در گل‌مکان با رأی قاضی انجام شد



ایلسا: رئیس جهاد کشاورزی چناران دربارہ قطع درختان یکی از اراضی گل‌مکان جزئیات تازهای را بیان کرد.

حاجی‌نژاد گفت: این درخت‌ها با رأی قاضی قطع شده و از دست جهاد کشاورزی هیچ کاری بر نمی‌آمد. وی افزود: طبق رأی قاضی، مالک اولیه که در قالب طرح توسی زمین را تحویل گرفته بود، می‌توانست درخت‌ها را از زمین بردارد اما چون این اقدام را انجام نداد قاضی در رأی دوممستور قلع و قمع درختان را صادر کرد.

حاجی‌نژاد تصریح کرد: بودجه سازمان در این اندازه نیست که این درختان را خریداری کند و از طرفی زمین برای کاشت مجدد این درختان نداشتیم.

تأخیر ۲۳ ساله یک طرح

سایه سنگین «طرح طاش» بر بافت مرکزی مشهد

علی محمدزاده؛ ویژه‌های زیبا و تریسم تصویرری رویایی از آینده بافت فرسوده اطراف حرم ویزگی طرحی بود که از اوایل دهه ۷۰با عنوان بهسازی و نوسازی این مجموعه کلید خورد اما با گذشت بیش از دو دهه می‌توان گفت خروجی کار مشابهتی با آنچه در بندهای این طرح نوشته شده، ندارد.

شناسنامه مخدوش طرح

برای آنکه اندکی بهتر در جریان اتفاقات رخ داده قرار بگیریم نگاهی گذرا به سال‌های گذشته می‌اندازیم. طرحی که با عنوان بهسازی و نوسازی بافت اطراف حرم در سال ۷۲ و با هدف برنامه ریزی برای زائران کلید خورد و در سال ۷۴ طرح راهبردی تهیه و در سال ۷۵ نخستین مصوبه‌اش را گرفت، در آن سال و در دوره وزارت مهندس آخوندی این سند به تصویب رسید.

اگرچه بنا بود مبتنی بر ۳۶۰ هکتار این طرح تهیه شود اما در سال ۷۸ و با توجه به امکانات، محدود سازی در مداخله صورت گرفت و سرانجام برای کسب مصوبه به کمیسیون ماده ۵ رفت تا تبدیل شود به سند ملاک عمل در منطقه ثامن. البته خیلی زود استیقبال بخش خصوصی از اسطه وساز در این موقعیت جغرافیایی، مسئولان وقت را واداشت تا پیشنهاد بازنگری در طرح را در همان ایام مجدداً مطرح کنند. بازنگری‌ای که در سال ۸۶ انجام شد، و با توجه به استقبال بخش‌های مختلف میزان مداخله افزایش یافت، تا سال ۸۷ دوباره به کمیسیون ماده ۵ برود و مصوب شود. در واقع آخرین سندی که ملاک عمل است مربوط به سال ۸۷ است. تا اینکه بعد از سال ۹۲ رفته رفته موضوع بازنگری در طرح تفصیلی اطراف حرم دوباره مطرح شد. البته در همان آغاز کار هم عده‌ای به تصمیم گرفته شده اعتراضاتی فنی داشتند که برای ساکت کردن معترضان حتی کار به شکایت قضایی هم رسید، با این وصف کارهای غیرکارشناسی در دستور کار قرار گرفت.

ایرادهای بنیادی

یکی از جدی‌ترین ایرادهای مطرح شده، تجاری سازی غیرمتناسب در بافت پیرامونی حرم بود چرا که یکی از همان واژه‌های زیبایی که در طرح اولیه نوشته شده بود واژه معاصر سازی بود که البته تأکیدی هم به معماری اسلامی و ایرانی شده بود اما خروجی کار تنها بالارفتن ساختمان‌های تجاری با تنوعی از معماری‌ها بود و موافقان و مجریان در پاسخ منتقدان وقتی بیان می‌شد که چرا سرانه تجاری بالااست، می‌گفتند ترازش صفر است و با این بهانه راه توجیه برای ازدیاد مجتمع‌های تجاری باز می‌شد. درنهایت بسا اجرای این طرح درسال‌های بعد به وضوح مشخص شد به بافت تاریخی و به سکونت توجه نشده و نقش مجاور کمربند است و اولویت، بلند مرتبه‌سازی بوده است. با همه‌ اما واگرها این طرح در ساختار اصلی خود، ایجاد یک سری خیابان‌های شعاعی و باغ راه را به سمت حرم داشت و در راستای کاهش حجم سفرهای غیرمقصدی به حرم و اتصال این مسیرها به یکدیگر، معماری به صورت حلقه‌ای، به نام شارستان را در نظر گرفته بود.

اما بازگشایی این معابر از یک سو باعث مداخله بسیار زیاد و از هم گسیختگی کالبدی و شکنندگی ساختار اجتماعی و زنجیره اشتغال در بافت می‌شد و از سوی دیگر جابه‌جایی شدید جمعیت و از بین رفتن ارزش بافت‌های تاریخی، تعرض به آثار معماری با ارزش تاریخی را در پی داشت و علاوه بر آن فرصت برای نوسازی و افزایش تراکم در لبه‌ها را ایجاد می‌کرد.

خبر

با سرعت ۱۱۵ کیلومتر در ساعت

توفان خراسان رضوی را در نوردید

قدس♦ وقوع توفان و بارش برف و باران طی شب و روز پنجشنبه و جمعه گذشته خساراتی را به درختان، منازل، خودروها و تابلوهای تبلیغاتی خراسان رضوی وارد کرد.

♦ وزش توفان با سرعت ۱۱۵ کیلومتر

به گزارش‌های رسیده، برخی شهرهای خراسان رضوی همچون سبزوار طی مدت یاد شده شاهد وقوع توفان با سرعت ۱۱۵ کیلومتر و در مشهد نیز سرعت توفان تا ۸۶ کیلومتر به ثبت رسید که موجب خساراتی نظیر سقوط تعدادی درخت روی دیوار منازل و خودروها و سقوط تیرآهن در معابر شد. رئیس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی در این باره گفت: وزش باد در بیشتر شهرستان‌های خراسان رضوی شدید گزارش شد که بیشترین سرعت وزش باد در سبزوار با ۱۱۵ کیلومتر در ساعت بوده است. قایمی‌پور افزود: پس از سبزوار بیشترین شدت وزش باد در گناباد با سرعت ۹۰ کیلومتر در ساعت و شهرستان‌های مشهد و بجستان با سرعت ۸۶ کیلومتر در ساعت ثبت شد.

♦ سقوط و شکست ۱۵ اصله درخت در مشهد

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد همچنین در خصوص خسارات توفان گفت: در توفان پنجشنبه شب گذشته حدود ۱۵ اصله درخت کوچک و بزرگ سقوط کرده

طرح خورشید

سایه سنگین «طرح طاش» بر بافت مرکزی مشهد



تصمیم خوب دیر هنگام

سرانجام پس از گذشت بیش از ۲۰ سال از اجرای این طرح و زمانی که تخریب بناهای تاریخی و دارای ارزش بیش از هر زمان دیگری واکنش داشت متولیان کاری را که باید چند سال قبل انجام می‌دادند، انجام دادند و دستور توقف اجرای طرح طاش صادر شد. شهریور ۹۶ پیروز حناچی، دبیر وقت شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران در نامه‌ای به استانداری خراسان رضوی، مصوبه ۱۱ بندی شورا را درباره طرح بافت پیرامونی حرم مطهر حضرت امام رضاع) با تأکید بر لغو طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی مصوب سال ۱۳۸۷ ابلاغ کرد. انتشار این خبر مایه دلگرمی منتقدان شد اما در کمال تعجب این ابلاغ از استانداری خراسان رضوی بیرون نیامد و پس از پیگیری‌های بعدی مشخص شد با طرح چند نکته یا به اصطلاح ایراد به ابلاغیه شورای عالی شهرسازی و معماری مدیران استانی خواهان رفع ایرادهای مد نظر شدند و همین اقدام موجب شد تا توقف اجرای طرح طاش به زمان دیگری موکول شود که زمان نشان داد یک سال دیگر فرصت نصیب مجریان طرح کرد تا کارهای نیمه تمام خود را تمام کنند.

♦ انحراف در انحراف

با وجود انتقادهای زیاد مجریان به سرعت در حال تخریب بافت‌های دارای ارزش بودند نکته تأمل برانگیز این است که حتی در مقطعی که اندکی تصور می‌شد قرار است حرف منتقدان شنیده شود و مشاوری برای ارزیابی طرح انتخاب شود، نتیجه حاصله تخلفات بیشتری را آشکار کرد چرا که مشاور در ارزیابی انجام شده ۳۰ درصد انحراف در اجرای طرح طاش را عنوان کرد ولی واقعیت این است که تخلفات فقط اشکالات طرح طاش را تشدید کرده بود و رویکرد نوسازی حاکم بر طرح طاش مشکل اصلی محسوب می‌شد. شاید ساده‌ترین جمله برای نتیجه اجرای این طرح در بافت تاریخی مشهد همان جمله‌ای باشد که یکی از مدیران میراث فرهنگی مشهد سال‌ها قبل گفته بود که «طرح طاش فقط بافت تاریخی اطراف حرم امام رضاع) را نابود نکرد، بلکه بافت طاش مشکل اصلی محسوب می‌شد.

نقدگرده ۲۸ ساله

منتقدان نتیجه ۲۸ساله اجرای ایسن طرح را ساختمان‌های بلند، برج‌های تجاری لوکس، هتل‌های ۵ ستاره، بازارهای زنجیره‌ای مجلل و در مقابل خرید و تخریب خانه بسیاری از اهالی قدیمی و بومی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی در پی ساخت و سازه‌های لوکس و ادامه طرح‌های توسعه اطراف حرم؛ یعنی دگرگونی کامل در بافت فرهنگی، تاریخی و اجتماعی اطراف حرم می‌دانند. رئیس کمیسیون عمران و طرح‌ریزی شهری شورای پنجم شهر مشهد در این باره می‌گوید: طرحی که قرار بود سه‌ الی پنج ساله به بهره‌برداری برسد پس از گذشت ۲۸ سال فقط شاهد پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی آن هستیم. مدت زمان اجرایی شدن این طرح و پیشرفت فیزیکی آن نشانگر موفق نبودن این

خطه خورشید

گوناگون

عضو شورای اسلامی شهر:

اقدام مأمور شهرداری سبزوار در برخورد با فر وشنده میوه، ناشایست بود



ایلسا: عضو شورای اسلامی شهر سبزوار گفت: اقدام مأمور شهرداری در برخورد با یک فروشنده میوه در خیابان رضوی شایسته و زبینه‌ند این شهر نبود.

قرابتی کلیمشی با اشاره به انتشار ویدیویی از برخورد نیروهای شهرداری با فروشنده میوه که از طریق دوربین مدار بسته گرفته شده بود، عنوان کرد: فعالیت کمیسیون بند ۲۰ در خصوص مشاغل مزاحم شهری است و باید تخلف میوه فروش در کمیسیون مطرح شود. وی افزود: در صورت ایجاد سد معبر، مأموران شهرداری باید بر مبنای قانون رفتار کنند و در مرحله نخست سه اخطار به فروشنده داده شود و سپس پرونده فروشنده به کمیسیون ماده ۵۰ ارجاع داده شود.

این عضو شورای شهر سبزوار عنوان کرد: براساس قانون، مأموران شهرداری سبزوار اجازه جمع‌آوری و لگد مال کردن میوه‌های این کلسب را نداشته‌اند، بنابراین اعضای شورای اسلامی شهر سبزوار امروز شنبه نشست برای بررسی ابعاد این موضوع برگزار خواهند کرد. مسئول روابط عمومی شهرداری سبزوار نیز در این رابطه گفت: این موضوع از طریق مراجع قضایی در دست بررسی است و همه واقعیت آن طور که در فضای مجازی منتشر شده، نیست و طی چند روز آینده جوابیه شهرداری برای آگاهی آذنان عمومی منتشر خواهد شد.

مرگ دومین نفر از مسموم شدگان

مصرف مشروبات الکلی در کاشمر



ایلسا: مدیر شبکه بهداشت و درمان کاشمر گفت: متأسفانه ظهر روزجمعه دومین فرد از هفت نفر که به دلیل مصرف مشروبات الکلی مسموم شده بودند، جان باخت.

محمد جواد یزدانی افزود: با مراجعه هفت نفر در ساعت ۱۲ ظهر ۲۵ دی ماه به دو بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) و شهید مدرس به دلیل مسمومیت بر اثر مشروبات الکلی بلافاصله اقدامات اولیه انجام گردید و افراد بستری شدند.

وی یادآور شد: در همان ساعات اولیه پنج نفر از این افراد به دلیل وخامت حالشان به بیمارستان امام رضا در مشهد اعزام شدند. متأسفانه شب گذشته یکی از این افراد با ۲۵ سال سن در بیمارستان مشهد فوت کرد.

وی گفت: با وجود تمام تلاش‌های کادر درمانی و پزشکی در ساعت ۱۲:۳۰ ظهر روزجمعه دومین نفر از مسموم شدگان مشروبات الکلی نیز با ۲۸ سال سن در بیمارستان حضرت ابوالفضل(ع) کاشمر جان خود را از دست داد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان کاشمر افزود: یکی از افرادی که در بیمارستان کاشمر بستری است به علت از دست دادن کلیه‌های خود اکنون دیالیز می‌شود ولی وضعیت عمومی وی مساعد اعلام شده است.

نقص فنی، پرواز مشهد به تبریز را لغو کرد



ایرنا: مدیر روابط عمومی فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد گفت: نقص فنی هواپیمای منجر به لغو پرواز مشهد به تبریز شد.

حسن جعفری روز جمعه افزود: پرواز شرکت هواپیمایی آتا به شماره ۵۶۱۶ که قرار بود ساعت ۱۰ و ۵۰ دقیقه از مشهد به مقصد تبریز انجام شود به دلیل نقص فنی لغو شد.

وی اظهار داشت: تعداد مسافران این پرواز ۱۶۰ نفر بود که با هماهنگی انجام شده به هتل اعزام شدند.

♦ ممنوعیت تردد تریلی‌ها

در محور قوچان – باجگیران – درگز

فرماندار شهرستان قوچان از ممنوعیت تردد تریلی‌ها در محور ترانزیتی قوچان – باجگیران – درگز خبر داد.

هادی رجایی نیسا در گفت‌وگو با قدس گفت: طی بارش برف و کولاک شدید از پنجشنبه گذشته تا صبح جمعه در مسیر قوچان – باجگیران – درگز این مسیر تا ساعت هفت صبح جمعه به طور کامل مسدود اعلام شد که با تلاش نیروهای راهداری و پلیس راه تردد در این مسیر از ساعت هفت صبح جمعه برای خودروهای مسواری تنها با زنجیر چرخ میسر شد.

رجایی افزود: به دلیل کولاک و لغزندگی سطح جاده و بیشگیری از حوادث جاده‌ای، تردد تریلی‌ها در مسیر قوچان – باجگیران – درگز تا اطلاع ثانوی مسدود است.

آتشباد حسن جعفری گفت: این حوادث شامل سقوط دیوار، تابلوی تبلیغاتی، نمای ساختمان، دارسیست، تیرآهن ساختمان‌های نیمه کاره و سقوط درخت روی خودرو، دیوارها و معابر بود. وی اظهار داشت: این حوادث به صورت پراکنده در تمام نقاط شهر رخ داد و حوادث جانی در بر نداشت.

♦ کولاک شدید جاده قوچان – در گز را مسدود کرد

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی خراسان رضوی نیز با اعلام اینکه کولاک شدید جاده قوچان – در گز را مسدود کرد، گفت: این مسیر از ساعت ۶ صبح روز جمعه مسدود شده و تا مساعد شدن شرایط جوی تردد در آن ممنوع شهر خاد بر.

♦ ۱۷ حادثه در پی وزش باد شدید در مشهد

مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد نیز از وقوع ۱۷ حادثه بر اثر وزش باد شدید در این شهر خبر داد.